АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 30.12.2015                          № 1761

г. Кореновск

О порядке предоставления субсидий
 из бюджета муниципального образования Кореновский район

«Кореновской районной общественной организации по развитию
автоспорта среди молодежи «Триумф» на 2016 год»

  В  соответствии  со  статьей  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, решением Совета муниципального образования Кореновский район
от  23  декабря  2015  года  №  49  «О  бюджете  муниципального  образования
Кореновский  район  на  2016  год»,  постановлением  администрации
муниципального образования Кореновский район от 15 декабря 2015 года №
1669  «Поддержка  Кореновской  районной  общественной  организации  по
развитию  автоспорта  среди  молодежи  «Триумф»   на  территории
муниципального образования Кореновский район на 2016 год»п о с т а н о в л я
ю:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2016 году субсидий из бюджета
муниципального  образования   Кореновский  район  «Кореновской  районной
общественной организации по развитию автоспорта среди молодежи «Триумф»
(прилагается).

2.  Установить  получателем  субсидий  из  бюджета  муниципального
образования  Кореновский  район  в  2016  году  «Кореновскую  районную
общественную  организацию  по  развитию  автоспорта  среди  молодежи
«Триумф».

3.  Главному  распорядителю  бюджетных  средств,  администрации
муниципального образования Кореновский район, осуществлять перечисление
субсидий  «Кореновской  районной  общественной  организации  по  развитию
автоспорта  среди  молодежи  «Триумф»,  указанной  в  пункте  1  настоящего
постановления, за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального
образования  Кореновский район на 2016 год, утвержденном решением Совета
муниципального образования Кореновский район от 23 декабря 2015 года № 49
«О бюджете муниципального образования Кореновский район на 2016 год».

4.  Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению

2

администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.П. Манько.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 30.12.2015   № 1761

ПОРЯДОК
предоставления субсидий из бюджета муниципального

образования «Кореновской районной общественной организации по развитию
автоспорта среди молодежи «Триумф» на 2016 год»

Настоящий  Порядок  определяет  порядок  предоставления  субсидий  из
бюджета  муниципального  образования  Кореновский  район  «Кореновской
районной общественной организации по развитию автоспорта среди молодежи
«Триумф»(далее – получатель субсидий).

Субсидии предоставляются согласно  ведомственной целевой программы
«Поддержка  Кореновской  районной  общественной  организации  по  развитию
автоспорта  среди  молодежи  «Триумф»  на  2016  год,  утвержденной
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 15 декабря 2015 года № 1669 для оказания поддержки «Кореновской
районной общественной организации по развитию автоспорта среди молодежи
«Триумф»,  достижения  ими  равных  с  другими  гражданами  возможностей
участия во всех сферах жизни общества, на проведение районных мероприятий,
предусматривающих  реализацию  общественных  инициатив,  в  том  числе  на
частичное  возмещение  затрат,  связанных  с  осуществлением  деятельности  в
соответствии с уставными целями.

1.  Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной
росписью районного бюджета на 2016 год в пределах бюджетных ассигнований
предусмотренных решением Совета муниципального образования Кореновский
район от 23 декабря 2015 года № 49 «О бюджете муниципального образования
Кореновский район на 2016 год».

2. Субсидии  перечисляются  главным  распорядителем  бюджетных
средств  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  на
расчетный счет получателя субсидий, открытый в кредитной организации, на
основании  соглашения,  заключенного  между  главным  распорядителем
бюджетных  средств  –  администрацией  муниципального  образования
Кореновский  район  и  получателем  субсидии  -  «Кореновской  районной
общественной организации по развитию автоспорта среди молодежи «Триумф»
(прилагается).

2

3. Получатель  субсидий  ежеквартально,  до  1-го  числа  месяца,
следующего за отчетным кварталом, предоставляют главному распорядителю
бюджетных средств администрации муниципального образования Кореновский
район  отчет  о  расходах,  источником  финансового  обеспечения  которых
являются субсидии.

4. Получатель  субсидий  несут  ответственность  за  не  целевое
использование  субсидий  и  недостоверность  предоставляемых  отчетных
сведений.

5. Контроль  за  целевым  использованием  субсидий  получателем
субсидий  осуществляется  администрацией  муниципального  образования
Кореновский  район  и  отделом  внутреннего  финансового  контроля
администрации муниципального образования Кореновский район.

6. В  случае  использования  субсидий  не  по  целевому  назначению,
соответствующие  средства  подлежат  возврату  в  бюджет  муниципального
образования Кореновский район в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

ПРИЛОЖЕНИЕ
К порядку предоставления субсидий

из бюджета муниципального
образования Кореновский район

«Кореновской районной общественной
организации по развитию

автотранспорта среди молодежи
«Триумф» на 2016 год

СОГЛАШЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ

 г.Кореновск                                                                         "___"________20___ года

     Администрация  муниципального образования  Кореновский район,
именуемая   в  дальнейшем  "Администрация",  в  лице  _________________,
действующего  на  основании  _________________,  с  одной  стороны,  и
____________________________________________________________________
____,  именуемое  в  дальнейшем  "Получатель",  в  лице  ________________,
действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», в соответствии с решением Совета  муниципального образования
Кореновский  район  от  19  декабря  2013  года  №  407  «О  бюджете
муниципального образования Кореновский район на 2014 год и на плановый
период 2015 и 2016 годов», постановлением администрации муниципального
образования  Кореновский  район  от  15  декабря  2015  года  №  1669  Об
утверждении  ведомственной  целевой  программы  «Поддержка  Кореновской
районной общественной организации по развитию автоспорта среди молодежи
«Триумф» на территории муниципального образования Кореновский район на
2016 год» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 1. Предмет Соглашения

1.1.  Администрация   предоставляет  Получателю целевую субсидию из
бюджета  муниципального  образования  Кореновский  район  в  размере
_______________________  рублей  на  выполнение  мероприятий  по
ведомственной  целевой  программе  «Поддержка  Кореновской  районной
общественной организации по развитию автоспорта среди молодежи «Триумф»
на  2016  год,  утвержденной  постановлением  администрации  муниципального
образования Кореновский район от  15 декабря 2015 года № 1669

1.2.  Получатель  принимает  на  себя  обязательства  по  использованию
субсидии.

1.3. Предоставление  субсидии  осуществляется  путем  перечисления
средств  бюджета муниципального образования Кореновский район на

2

расчетный счет Получателя.
1.4. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на

другие цели.

              2. Обязанности и права сторон

2.1. Администрация обязуется:
2.1.1.  Предоставить  субсидию  Получателю  путем  перечисления

бюджетных средств на расчетный счет Получателя.
2.2. Администрация имеет право:
2.2.1. Запрашивать у Получателя  необходимые документы, касающиеся
исполнения настоящего соглашения.
2.2.2. В случае несоблюдения Получателем обязательств по настоящему
соглашению приостановить либо сократить финансирование.
2.3. Получатель обязуется:
2.3.1.  Своевременно   представлять  в  Администрацию  документы,

необходимые   для   финансирования и касающиеся  исполнения настоящего
соглашения.

2.3.2.  Представлять  запрашиваемую  Администрацией  информацию,
документы, касающиеся исполнения настоящего соглашения.

2.3.3.  Представлять  в  Администрацию  ежеквартально,  до  1  числа
следующего  за  отчетным  отчет  о  расходовании  средств,  источником
финансового обеспечения которых является субсидия.

2.4. Получатель дает согласие на осуществление главным распорядителем
бюджетных  средств,  предоставившим  субсидию,  и  органам  муниципального
финансового  контроля  проверок  соблюдения  им  условий,  целей  и  порядка
предоставления субсидий.

      3. Ответственность сторон

3.1.  В  случае  не  исполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих
обязательств   по  настоящему  соглашению стороны  несут  ответственность  в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.  В  случае  установления  факта  неисполнения  или  ненадлежащего
исполнения Получателем обязательств по настоящему соглашению Получатель
обеспечивает безусловное выполнение указанных обязательств за счет средств
Получателя.

3.3.  Стороны  не  несут  ответственности  за  полное  или  частичное
невыполнение  обязательств по настоящему соглашению, если  докажут,  что
надлежащее  исполнение   оказалось  невозможным  вследствие  обстоятельств
непреодолимой силы.

3

               4. Порядок разрешения споров

4.1. Споры  и  разногласия,  которые  могут возникать при реализации
настоящего  соглашения,  стороны  будут  стремиться  разрешать  путем
переговоров и переписки.

4.2. В  случаях,  когда  достижение  взаимоприемлемых  решений
оказывается  невозможным,  спорные вопросы между сторонами решаются в
установленном    законодательством  порядке  разрешения  споров  между
юридическими лицами.

                                         5. Порядок возврата субсидий

5.1.  В  случае  неиспользования  средств  субсидия  подлежит  возврату  в
бюджет  муниципального  образования   Кореновский  район  полностью  или
частично путем перечисления их на расчетный счет Администрации.

                 6. Заключительные положения

6.1.  Настоящее  соглашение  составлено  в  двух  экземплярах,  имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

6.2.  Настоящее соглашение  вступает  в  силу с  момента его  подписания
обеими   сторонами  и  действует  по  31  декабря  2016  года.  Окончание  срока
действия  соглашения  не  освобождает  стороны  от  исполнения  своих
обязательств по настоящему договору в полном объеме.

6.3.  Положения  настоящего  соглашения  могут  быть  изменены  и/или
дополнены в период его действия по взаимному соглашению сторон.

6.4. Изменения и дополнения к настоящему соглашению оформляются
письменно  в  форме  дополнительных  соглашений,  подписываемых
уполномоченными  сторонами лицами, и с момента подписания, являющихся
неотъемлемой частью настоящего договора.

7.Подписи Сторон

            «Администрация»                   «Получатель»
администрация муниципального Кореновская районная общественная
образования Кореновский район организация «по развитию автоспорта
353180, Краснодарский край, среди молодежи «Триумф»
ул. Красная, 41
ИНН 2335008580, КПП 233501001,
УФК ПО Краснодарскому краю

353180  Краснодарский  край,
Кореновский  район  г.  Кореновск  ул.
Ленина,124

4

(ФУ  администрации  МО
Кореновский район) (администрация
муниципального  образования
Кореновский район л.с. 902.11.002.0)
р/сч.40204810500000000034
л.с. 902.11.002.0
БИК 040349001
ОКАТО 03221000000
ГРКЦ  ГУ  Банка  России  по
Краснодарскому краю г. Краснодар

ИНН/ КПП: 2373980370/237301001
Наименование учреждения банка:
ОАО  «Россельхозбанк»
Краснодарский  РФ  ОАО
«Россельхозбанк»  Дополнительный
офис №3349/3/03
Краснодарского РФ
ОАО «Россельхозбанк» в г. Кореновске
р/с 40703810703030000022
к/с 30101810700000000536
БИК 040349536

                             М.П.                                                                        М.П.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 А.П. Манько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН